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گروه سیاسی - خاطره میرزا: مجلس یازدهم در 
حالی وارد چهارمین و آخرین سال حیات خود ‌می‌شود 
که بحران‌های بسیاری را همراه داشته است؛ مسائلی که 
متاسفانه در بسیاری از آنها نتوانسته نمره مثبتی به دست 
آورد و چهره ضعیف و نامطلوبی از خود به جای گذشته 

است. 
این مجلس که با انتخاباتی با مشارکت پایین مردم تشکیل 
شد و برخی نمایندگان آن آرای بسیار پایین آوردند، از 
همان آغاز به »مجلس حداقلی« مشهور شد و در ادامه 
در مواجه با مسائل نشان داد که چطور نمایندگانی که 
پشت گرمی به مردم نداشته باشند، اولویت‌های دیگری 
جز دغدغه‌های مردم دارند و مرعوب قدرت ومغلوب رانت 

‌می‌شوند.
این گزارش فقط بخشی از مسائلی را که این مجلس با آن 
دست و پنجه نرم کرده بازگو ‌می‌کند؛ داستان‌هایی که هر 

کدام از آنها برای شناخت کلیت این مجلس کافی است!
بحران ریاست مجلس

اولین مشکل پیش آمده در زمان تشکیل مجلس، این بود 
که چه کسی قرار است ریاست این مجلس را بر عهده 
بگیرد. نبود چهره‌های استخواندار و ملی، گزینه‌های 
ریاست را به شدت محدود کرده بود. محمدباقر قالیباف 
که از قبل خود را رئیس مجلس ‌می‌دید، از سوی برخی 
نمایندگان شایسته ریاست قوه تشخیص داده ن‌می‌شد. 
مهمترین مساله بی تجربگی او و همچنین پرونده‌هایی بود 
که در زمان ریاست وی در شهرداری وجود داشت. ابهام‌ها 
درباره موضوع »املاک نجومی« هیچ گاه پاسخ درست و 
قانع کننده ای پیدا نکرد و از سوی دیگر دستگیری و 
محکومیت عیسی شریفی قائم مقام قالیباف، نقطه ضعفی 
بزرگ در کارنامه او بود. با این حال کاندیداهای جایگزین 
او هم چهره چندان مقبولی نداشتند.پیش از آغاز رقابت 
و رای گیری افرادی مثل حاجی بابایی و آقاتهرانی که از 
سوی برخی محافل خاص به عنوان گزینه ریاست مطرح 
‌می‌شدند، کنار کشیدند و مصطفی میرسلیم هم که سعی 
کرد در رقابت باقی بماند و حتی سخنانی هم علیه قالیباف 
گفت، ضعیف تر از آن بود که کسی او را جدی بگیرد. با 
این حال راه قالیباف برای رئیس شدن باز بود اما در طول 
سه سال گذشته همواره ریاستش با انتقاداتش مختلف و 

گاه شدید مواجه بوده است. به نظر نمایندگان او توان دفاع 
از کیان مجلس را نداشته و با مشارکت  در قانونگذاری‌های 
عجیب در جلسه سران سه قوه و بخصوص تصویب فروش 
املاک دولتی در آن جلسه با عنوان »مولد سازی« نشان 
داده که شایسته ریاست بر این قوه نیست. موضوع 
»سیسمونی گیت« هم که نشان داد او درشعارهای ساده 
زیستی و انقلابی گری تا چه حد صداقت دارد، چهره او 
را بیش از پیش مخدوش کرد. با این حال مجلس توان و 

چهره دیگری نداشت تا او را برکنار کند!
بحران عدم شفافیت

»شفافیت« از جمله شعارهایی بود که از سوی نمایندگان 
راه یافته به این مجلس داده ‌می‌شد اما زمانی که مجلس 
شروع به کار کرد و طرح شفافیت قوا از جمله شفافیت 
آرای نمایندگان مطرح شد، خیلی زود مشخص شد که 
بین شعار و عمل چه دره عمیقی وجود دارد! اگر چه بارها 
از این موضوع سخن گفته شد و برای آن امضا جمع شد 
اما هیچ نتیجه عملی پیدا نکرد. بهمن ماه گذشته بعد از 
گذشت حدود سه سال از آغاز به کار مجلس یازدهم و 
تلاش حامیان این طرح پرحاشیه و زمان‌بر در مجلس و 

رفت‌وآمد‌های فراوان بین مجلس و شورای نگهبان و رفع 
ایرادات شورای نگهبان و شورای نظارت مجمع تشخیص، 
به دلیل یک مورد اختلافی مدتی است که این طرح 
در مجمع تشخیص معلق مانده است. البته کمیسیون 
شورا‌های مجلس می‌گوید به منظور جلب نظر شورای 
نگهبان همه ایرادات این طرح برطرف شده و اکنون برای 
تأیید به مجمع تشخیص ارسال شده است. محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس در آن زمان در پاسخ به تذکر یکی 
از نمایندگان درباره سرنوشت طرح شفافیت قوای سه‌گانه 
در صحن علنی مجلس اظهار کرد: »مسیر لازم برای طرح 
شفافیت قوای سه‌گانه طی خواهد شد و ان‌شاءالله به‌زودی 

تأیید می‌شود«!
بحران مخالفت با فضای مجازی

از جمله مسائلی که از آغاز این مجلس مورد توجه طیف 
تندرو قرار داشت، محدود کردن فضای مجازی و فیلتر 
کردن قانونی آن بود. با این همه مخالفت عمومی با این 
طرح، مانع از تصویب آن شد و کار به جایی رسید که 
نمایندگان تصمیم گرفتند آن را دور از چشم مردم تصویب 
کنند اما این کار هم که به نظر ‌می‌رسید در اسفند 1400 

به سرانجام رسیده با اطلاع رسانی یکی از نمایندگان 
درباره رفتارهای غیرقانونی تصویب کنندگان آن نتیجه 
نداشت. این نمایندگان محدود سازی فضای مجازی را 
به عنوان »صیانت« مطرح ‌می‌کردند! سال گذشته بعد 
از دو سال که تلاش این طیف برای قانونگذاری در این 
زمینه شکست خورد، بدون اینکه قانونی در این زمینه 
باشد، به بهانه ناآرامی‌های بعد از درگذشت مهسا امینی، 
فیلترینگ اجرایی شد و علی رغم اینکه مجلس و دولت 
آن را موقت عنوان کردند، ثابت باقی ماند و نارضایتی‌های 
بسیاری آفرید. در این قضیه هم مجلس نشان داد که نه به 
دغدغه‌های مردم توجه دارد و نه ‌می‌تواند به شکل مستقل 
تصمیم بگیرد یا تاثیری در تصمیماتی این چنینی داشته 
باشد. ضمن اینکه رفتارهایی از نمایندگان مثل سیلی زدن 
نماینده سبزوار در صورت یک سرباز راهور و موجی که در 
فضای مجازی علیه این رفتار ناپسند شکل گرفت، نشان 
داد که برخی سیاسیون چرا این همه از فضای مجازی 

واهمه دارند و دنبال محدود سازی آن هستند.
بحران رانت خواری

افشای دریافت خودروهای »شاسی بلند« توسط 
نمایندگان و صحبت‌های بعدی درباره آن نشان داد که 
متاسفانه رانت خواری در بخش‌های مختلف مدیریتی 
از جمله مجلس وجود دارد. این موضوع اگرچه در ابتدا 
تکذیب شد اما در ادامه بسیاری اصل دریافت خودرو 
را تائید کردند. بدتر از همه این که یک نماینده مدعی 
اصولگرایی طرح این رانت خواری را »گدابازی« عنوان کرد 
و نشان داد که ماهیت فکری این طیف چگونه است. تعداد 
نمایندگان دریافت کننده این خودروها بین 58 تا 100 
نفر عنوان شده است و علی رغم درخواست‌ها شفافیتی 
در این خصوص صورت ن‌می‌گیرد. این موضوع لطمه ای 
بزرگ را نه تنها به مجلس، که به عموم دستگاه‌ها وارد 
کرده است، چرا که محمدباقر قالیباف در نطق رسمی 
خود در مجلس گفت که »تسهیلات واگذاری خودرو در 

بسیاری از دستگاه‌ها رویه جاری است«! 
به این ترتیب مجلس نشان داد که نه تنها در این 
داستان مورد اتهام است بلکه از این رویه جاری 
 غیرقانونی در دستگاه‌های دیگر هم مطلع است و کاری 

در این زمینه نمی‌کند!

بازخوانی اتفاقاتی که چهره مجلس یازدهم را مخدوش کرده است

بحران‌های ناتمام مجلس حداقلی 

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری با 
اشاره به اجرای حکم دادگاه حبیب اسیود مشهور به چعب 
گفت: تروریست یاد شده یکی از مشهورترین و بی پرواترین 
جنایتکارانی بود که از کشتن مردم بی گناه کشورمان 
ابایی نداشت. او طبق اظهارات خود به این قتل‌ها افتخار 
‌می‌کرد. اگر این تروریست بین المللی توسط سربازان گمنام 
امام زمان )عج( بازداشت نمی‌شد همچنان مشغول ادامه 

جنایت‌های خود بود.
وی افزود: در پرونده او رد پای سرویس‌های امریکایی کاملا 
هویدا است. همین مربیان در پشت تریبون‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی خود،   جنتلمن شده و دم از پایمال شدن حقوق 
انسان ‌می‌زنند اما از دیدگاه تروریست سازان اگر هزاران زن 
و مرد بی گناه به خاک و خون بیفتند هیچ صدایی مبنی 
بر مقابله با آنها  بلند نمی‌کنند. اما اگر همین تروریست 
بازداشت شده و جانش ستانده شوند با اشک تمساح ریختن 
بر قاتل سعی در مظلوم نمایی و چهره پلید و تاریک وی 

دارند.
ستایشی تصریح کرد: علی رغم اتهامات نامبرده و اشکار 
بودن مستندات اما بلافاصله بعد از بازداشت توسط نیروهای 
خاص قوه قضائیه و سربازان گمنام امام زمان، روال قانونی 
برای او تعطیل نشد. او پس از انجام تحقیقات از کلیه قوانین 
دادرسی و حق دفاع و برخورداری از وکیل برخوردار بود. 
سرانجام حکم قانونی صادر و اجرا شد. اجرای این حکم 
نشان می‌دهد هیچ جنایتکاری اعم از خرد و کلان در امان 

نیست و قوه قضائیه هیچ تعارفی با جنایتکاران ندارد.

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه  »سوء قصد ناجوانمردانه 
به شهید آیت الله سلیمانی و چند شهید دیگر فراجا در 
سیستان و بلوچستان و اهواز  را محکوم کرد« و گفت: 
قوه قضائیه نمی‌گذارد خون پاک این شهیدان پایمال شود.

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه میزان جریمه مدیران 
اسبق بانک مرکزی چقدر است و اگر نتوانند آن را پرداخت 
کنند چه اتفاقی می‌افتد؟ گفت: اتهام افراد یاد شده 
مشارکت در قاچاق کالا و ارز است که   به جزای نقدی و 
میزان دو برابر معادل ریالی در زمان تخلف محکوم شدند. 
اینکه سرانجام کار چیست؟   اصول دادرسی و اجرای احکام 
قطعی وجود دارد و به صورت کلی  قانونگذار گفته که 
اگر نتوانند پرداخت کنند به تبع برای تادیه حقوق دولت،   

بازداشت خواهند شد.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره جزئیات بازداشت سه 
مدیر در سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: سه مدیر 
نیست و دو  نفر متهم در این زمینه هستند. اتهام نفر 
اول اختلاس و تحصیل مال از طریق نامشروع است. پرونده 
مورد رسیدگی قرار گرفته است و نفر اول این پرونده جلب 
شده و با قرار تامین وثیقه و صدور قرار قبولی وثیقه آزاد 
شده است. اتهام نفر دوم پولشویی و منع تصدی بیش از 
یک شغل بوده که پس از جلب و  صدور قرار وثیقه و 
قرار قبولی وثیقه آزاد است. وی در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه آیا امکان توقیف لحظه‌ای حساب محکومان توسط 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه فراهم شده است؟ 
گفت: این سامانه‌ها تجلی برنامه تحول و تعالی قوه قضائیه 

است و این سامانه در حال گذراندن مرحله آزمایشی است.   
پس از طی مرحله آزمایشی اجرا و پس از اطمینان مراجع 
ذی‌مدخل نهایی می‌شود. سامانه هوشمند استعلامات مالی 
پاسخی به چالش تعیین اموال منقول و غیرمنقول است که 
اموال محکومان در لحظه مورد بررسی قرار می‌گیرد و در 
کسر دقیقه به شما جواب می‌دهد که این اتفاق عظیمی 
است. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره 
وضعیت پرونده افسانه بایگان و فاطمه معتمدآریا گفت: پس 
از گزارش  مرجع انتظامی، پرونده  در ناحیه ۳۵ دادسرای 
انقلاب تهران مطرح و در حال تحقیقات مقدماتی است و 

هر زمان رسیدگی شد اطلاع رسانی ‌می‌شود.
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه رئیس قوه قضائیه اخیرا 
در خصوص ارائه لایحه حجاب و عفاف به دولت صحبت 
کرده است و جزییات این لایحه چیست؟ گفت: پیش 
نویس لایحه عفاف و حجاب در ۹ ماده در معاونت حقوقی 
قوه قضائیه تهیه و پس از تصویب رئیس قوه قضائیه به 
دولت ارسال شده است. وی افزود: این لایحه در کمیسیون 
قضایی دولت در حال بررسی است و پس از بررسی تقدیم 
هیات دولت می‌شود. وی افزود: نظرات کامل برای لایحه 
اخذ شده و امیدواریم معطلی زیادی برای تصویب لایحه 
نداشته باشیم و امیدواریم این لایحه مراحل تصویب خود را 

در دولت و مجلس طی کند و به قانون تبدیل شود.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیست گفت: 
این پرونده 26 شاکی دارد. برای متهمین در حوزه اداره 

کل حفاظت از محیط زیست آذربایجان غربی  و 3 متهم 
حقیقی دیگر به اتهام قتل غیر عمدی بر اثر بی‌احتیاطی 
در امر رانندگی و ایراد صدمه بدنی غیرعمدی بر اثر 
تصادف رانندگی و مشارکت یا تسبیب در قتل غیر عمدی 
متوفیان، کیفرخواست صادر شده است. وی افزود:  در 
خصوص شکایت از محیط زیست آذربایجان غربی قرار 
جلب دادرسی صادر شده است. اداره حفاظت محیط 
زیست ارومیه اتهام دیگر تحت عنوان مشارکت با مدیر 
کل سابق و مشارکت با راننده در تسبیب قتل غیرعمدی 
متوفیان داشته که به منظور تامین قرار مناسب به دادگاه 
ارجاع شده است. در خصوص اتهام مسئولین ستاد احیای 
دریاچه ارومیه قرار منع تعقیب نیز صادر شده است. 
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره دستگیری 
یکی از اعضای شهرداری تهران و اینکه آیا شهرداری او را 
معرفی کرده و در دستگیری او کمک‌کرده است؟  گفت: 
در همه دستگاه‌ها ممکن است افرادی مرتکب جرم شوند 
و اگر فردی مرتکب فعل یا ترک فعلی شده باشد قطعاً 
تحت تعقیب قرار می‌گیرد و در صورت احراز مجرمیت 
مستوجب مجازات خواهد بود. وی تصریح کرد: جایی 
ارزشمند است که متولی دستگاه در کشف جرم کمک 
کند ضمن اینکه در قانون نیز نسبت به این موضوع تکلیف 
بر اهتمام از سوی مسئولان وجود داشته است. اینگونه 
پرونده‌ها در دادسرای عمومی و انقلاب تهران ناحیه ۲۸  
رسیدگی به جرایم کارکنان دولت با نظارت دادستان 

رسیدگی می‌شود و اطلاع رسانی خواهد شد.

ستاد انتخابات کشور در نخستین اطلاعیه خود اعلام 
کرد ثبت نام از داوطلبان نمایندگی دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی از ۱۹ آذر ۱۴۰۲ آغاز و به مدت 

هفت روز ادامه خواهد داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، در این 
اطلاعیه که روز سه شنبه منتشر شد، آمده است: 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در 
روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در سراسر کشور و در ۲۰۸ 

حوزه انتخابیه برگزار ‌می‌شود:
در اجرای تبصره ۶ ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس 

شورای اسلامی مراتب زیر اعلام ‌می‌شود:
اول: ثبت نام از داوطلبان نمایندگی مجلس شورای 
مورخ  یکشنبه  روز  اداری  ساعات  در  اسامی 
1402/09/19 آغاز و تا روز شنبه مورخ 1402/9/25 

)جمعاً به مدت ۷ روز( ادامه ‌می‌یابد.
دوم: با استناد به ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی اشخاص زیر به واسطه مقام و شغل خود از 

داوطلب شدن محرومند:
الف ـ اشخاص زیر از داوطلب شدن در حوزه‌های انتخابیه 
سراسر کشور محرومند مگر این که حداقل ۶ ماه قبل از 
ثبت نام از سمت خود استعفاء کرده و به هیچ وجه در 

آن پست شاغل نباشند:
۱- رئیس جمهور و معاونان و مشاوران وی.

۲- دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام و معاونان وی.
۳- مشاوران معاونان رئیس جمهور.

۴- رؤسای دفاتر سران سه قوه.
۵- وزرا و سرپرستان وزارتخانه‌ها.

۶- معاونان و مشاوران وزرا.
۷- مدیران کل و سرپرستان ادارات کل وزارتخانه‌ها و 

مدیران کل حوزه وزارتی و رؤسای دفاتر وزرا.

۸- اعضای شورای نگهبان و هیأت مرکزی نظارت بر 
انتخابات.

۹- رئیس قوه قضائیه و معاونان و مشاوران وی.
۱۰- رئیس دیوان عالی کشور و معاونان و مشاوران وی.

۱۱- دادستان کل کشور و معاونان و مشاوران وی.
۱۲- رئیس دیوان عدالت اداری و معاونان و مشاوران وی.

۱۳- رئیس سازمان بازرسی کل کشور و معاونان و 
مشاوران وی.

۱۴- رؤسا و سرپرستان سازمان‌ها و ادارات کل و ادارات 
عقیدتی سیاسی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 

و جانشینان و معاونان آنان در سراسر کشور.
۱۵- رئیس سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 

ایران و معاونان وی.
۱۶- رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 

و معاونان وی.
۱۷- استانداران.

۱۸- معاونان و مشاوران استانداران.
۱۹- فرمانداران.
۲۰- بخشداران.

۲۱- شهرداران و رؤسای مناطق شهرداری.
۲۲- رؤسا و سرپرستان سازمان‌های دولتی.

۲۳- رئیس دانشگاه آزاد اسلامی.
۲۴- اعضای هیأت مدیره و مدیران عامل بانک‌ها.

۲۵- اعضای هیأت مدیره و مدیران عامل شرکت‌های 
دولتی و وابسته به دولت که حیطه وظایف و اختیارات 

آنها به کل کشور تسرّی دارد.
۲۶- رئیس کل بانک مرکزی ایران و معاونان و مشاوران 

وی.
۲۷- رؤسا و سرپرستان بنیادهای )مستضعفان، شهید، 
۱۵ خرداد، مسکن(، کمیته امداد امام خمینی )ره(، 

نهضت سوادآموزی، سازمان تبلیغات اسلامی، دفتر 
تبلیغات حوزه علمیه قم و رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتی و رؤسای اتاق‌های بازرگانی و صنایع و معادن و 

تعاون ایران، معاونان و مشاوران آنان.
۲۸- شاغلان در نیروهای مسلح و وزارت اطلاعات.

۲۹- اعضای شورای اسلامی شهرها.
ب ـ اشخاص زیر از داوطلب شدن در حوزه‌های انتخابیه 
قلمرو مأموریت خود محرومند مگر این که ۶ ماه قبل از 
ثبت نام از سمت خود استعفا کرده و به هیچ وجه در 

آن پست شاغل نباشند:
۱- ائمه جمعه دائمی.

۲-قضات شاغل در امر قضاء و رؤسای دادگستری 
شهرستان‌ها و استان‌ها.

۳- مدیران کل و سرپرستان دفاتر و ادارات کل استان‌ها 
و معاونان آنان.

ادارات کل  و  ۴- مدیران کل و سرپرستان دفاتر 
استانداری‌ها و معاونان آنان.

۵- رؤسا و سرپرستان ادارات و سازمان‌های دولتی و 
وابسته به دولت و معاونان آنان در استان و شهرستان.

۶- رؤسا و سرپرستان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش 
عالی اعم از دولتی و غیردولتی و رؤسا و سرپرستان 

واحدها و شعب آنها.
۷- اعضای هیأت مدیره و مدیران عامل شرکت‌های 

دولتی و وابسته به دولت در استان و شهرستان.
۸- سرپرستان مناطق و رؤسای شعب بانک‌ها در استان 

و شهرستان.
۹- سرپرستان دفاتر سازمان تبلیغات اسلامی در مرکز 

استان و شهرستان.
۱۰- مدیران مراکز صدا و سیمای جمهوری اسامی 

ایران.

۱۱- اعضاء شوراهای اسلامی روستا.
۱۲- رؤسای اتاق‌های بازرگانی و صنایع و معادن و 

کشاورزی و روسای اتاق‌های اصناف و تعاون در استان.
ج ـ اعضای هیأت‌های اجرائی و ناظرین شورای نگهبان 

در حوزه انتخابیه تحت مسئولیت خود.
سوم : به موجب تبصره ۱ این ماده، تمامی مقامات دارای 
عناوین همتراز با عناوین مذکور در بندهای »الف و ب« 
مشمول این ماده هستند. تشخیص همترازی، با سازمان 

امور اداری و استخدامی کشور است.
چهارم: طبق تبصره ۵ این ماده، هر یک از مسئولان 
استانی و شهرستانی نظیر رئیس ستاد اقامه نماز و رئیس 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر، مشمول حکم فوق 

‌می‌شوند.
پنجم : بر اساس تبصره ۲ این ماده کسانی که طبق 
قوانین استخدامی و یا تعهد خدمت، استعفای آنان منوط 
به پذیرش آن از سوی مسئولان مربوطه باشد، قبول 
استعفا شرط است. استعفای پرسنل نیروهای مسلح نیز 

منوط به قبول فرماندهی کل قوا است.
ششم : بر اساس تبصره ۳ این ماده تمامی اشخاصی 
که داوطلب نمایندگی مجلس شورای اسامی بوده و 
مشمول موضوع ماده  ۲۹ قانون هستند، باید به هنگام 
ثبت نام، گواهی رسمی مبنی بر قبول استعفا و عدم 
اشتغال خود در پست و مقام و مشاغل یاد شده را ارائه 
کنند. قبول استعفا بعد از مدت تعیین شده جهت ثبت 
نام و اعلام داوطلبی انتخابات مجلس شورای اسلامی 

مورد پذیرش مراکز ثبت نام نخواهد بود.
هفتم : اشخاص و مقامات همتراز با عناوین مذکور 
در ماده ۲۹ قانون، بنا بر اعلام نظر سازمان اداری و 
استخدامی کشور ، طی اطلاعیه شماره ) ۲ ( به آگاهی 

عموم خواهد رسید.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: قانون انتخابات مجلس 
مصوب سال ۱۳۷۸ است و با توجه به شرایط جامعه باید 

به‌روز رسانی شود.
به گزارش ایرنا،‌هادی طحان نظیف روز سه شنبه در 
همایش جامع اصلاح قوانین انتخاباتی مجلس گفت: 
سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب در حوزه انتخابات در 
حقیقت آسیب شناسی نظام انتخابات به همراه ارائه 
راهکارهاست و با وجود برخی تلاش‌های مجالس اما 

هنوز کار جدی درباره این سیاست‌ها نشده است.
طحان نظیف یادآور شد: مهلت رسیدگی به صلاحیت‌ها، 

تبلیغات در فضای مجازی، برخورد با تخلفات جدید، 
پیش بینی فرآیندهای جدید همچون پیش ثبت نام 
و نقش آفرینی احزاب و گروه‌های سیاسی در قانون 

انتخابات نیازمند بازبینی و اصلاح است.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: مبنای همه در 
اصلاح قانون انتخابات باید سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر 

انقلاب باشد چرا که این سیاست‌ها حاصل خرد جمعی 
است. 

طحان نظیف افزود: افتخار داریم در سامانه جامع نظرات 
شورای نگهبان تاریخ و سوابق تمامی مصوبات ارسالی 
به شورا را از ابتدای انقلاب تاکنون در معرض عموم 

گذاشته‌ایم.

وی ادامه داد: در دوره اول مجلس شورای نگهبان نبود 
چون پیش از آن مجلسی نبود اما نظارت وجود داشت، 
هر زمان مجری است، ناظر هم وجود دارد مثل نظام 

انتخاباتی که مجری و ناظر وجود دارد.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: تعداد ثبت نام‌ها در 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۹۶، بیش از ۱۶۰۰ نفر 
بود؛ در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰ با مصوبه 
شورای نگهبان درباره حداقل شرایط ثبت‌نام علی‌رغم 
پیش‌بینی دو سه برابر شدن ثبت‌نام‌ها نسبت به دوره 

قبل، تعداد ثبت‌نام‌ها به کمتر از ۶۰۰ نفر کاهش یافت.

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

بازداشت دو مدیر محیط زیستی به اتهام اختلاس و پولشویی 

اطلاعیه شماره ۱ ستاد انتخابات کشور منتشر شد

ثبت‌نام داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی از ۱۹ آذر 

سخنگوی شورای نگهبان: 

قانون انتخابات مجلس باید به‌روز رسانی شود

مصوبه هیات وزیران درباره کالاهای اساسی 
دارویی و شیرخشک

تصویب‌نامه مصوب جلسه مورخ 1402/02/13 هیات وزیران درخصوص 
»تعیین فهرست کالاهای اساسی، اقلام دارویی و شیر خشک مخصوص 
اطفال« طی نامه شماره ۲۳۹۰۸ در تاریخ 1402/02/17 توسط معاون اول 
رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی به شرح زیر 
ابلاغ شد. هیات وزیران در جلسه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ به پیشنهاد شماره 
۵۵۷۳ مورخ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد 
بند ب تبصره هفتم ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ فهرست کالاهای 
اساسی را تصویب کرد. ماده یک - فهرست کالاهای اساسی )گندم، برنج، شکر 
و روغن خام، ذرت، دانه سویا، کنجاله سویا، جو، گوشت قرمز و مرغ( به شرح 
جدول پیوست این تصویب‌نامه که تایید شده به مهر هیات دولت است، تعیین 
می‌شود. ماده دو - فهرست اقلام دارویی شامل اقلام کالاهای مندرج در فصل 
سی‌ام کتاب مقررات صادرات و واردات با عنوان محصولات دارویی به استثنای 
داروهای تولید مشابه داخل که از نظر کمیت و کیفیت تکافو نیاز را می‌نماید 
با تصویب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است. ماده سه - فهرست 
مربوط به شیر خشک مخصوص اطفال، کدهای تعرفه )۰۴۰۲۱۰۱۰ ( و 
)۰۴۰۲۲۱۱۰( با تشخیص وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می‌باشد.

دادستان کل کشور: 
ادعای نماینده مجلس درمورد وزیر سابق صمت فاقد 

اسناد و مدارک بود
دادستان کل کشور گفت: ادعای نماینده مجلس در خصوص وزیر سابق صمت 
فاقد اسناد و مدارک بود و پرونده برای رسیدگی قانونی به دادسرای تهران ارجاع 
داده شد. به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام و المسلمین 
محمدجعفر منتظری درباره وضعیت رسیدگی به موضوع ادعای احمد علیرضا 
بیگی یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر واگذاری خودرو به نمایندگان مجلس 
افزود: به دنبال شکایت سیدرضا فاطمی‌امین وزیر سابق وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در رابطه با ادعاهای احمد علیرضا بیگی نماینده مجلس شورای اسلامی 
در مورد واگذاری خودرو به تعدادی از نمایندگان مجلس، موضوع به معاونت 
مربوطه در دادستانی کل کشور برای رسیدگی ارجاع داده شد؛ در همین راستا 
منتظر اعلام نظر هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس بودیم. دادستان 
کل کشور اظهارداشت: امروز سه‌شنبه ۱۹ اردیبهشت نظر هیات نظارت بر 
نمایندگان مجلس در دادستانی کل کشور دریافت شد. منتظری گفت: براساس 
گزارش هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ادعای احمد 
علیرضا بیگی فاقد اسناد و مدارک است. وی اضافه کرد: به دنبال شکایت وزیر 
سابق وزارت صنعت، معدن و تجارت و گزارش هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس، موضوع برای پیگیری و رسیدگی قانونی به دادستانی عمومی و انقلاب 

تهران ارجاع شد تا مراحل قضایی آن طی شود.

بازرس ویژه دیوان محاسبات کشور منصوب شد
سید احمدرضا دستغیب رئیس کل دیوان محاسبات روز سه شنبه در حکمی 
سید حمید رضا طباطبایی را به عنوان مشاور رئیس کل و بازرس ویژه این 
نهاد نظارتی منصوب کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
دیوان محاسبات کشور طباطبایی سوابق مختلفی از جمله معاونت مرکز ارزیابی 
سیاست‌های کلی نظام مجمع تشخیص مصلحت، دبیری هیات مرکزی نظارت 

بر ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و… دارد.

دو فوریت طرح اصلاح اختصاص قیر رایگان 
تصویب شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تقاضای دو فوریت برای اصلاح بند »ک« 
تبصره یک قانون بودجه امسال در خصوص قیر رایگان موافقت کردند. به 
گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس دیروز سه شنبه - ۱۹ اردیبهشت ماه - در 
جلسه علنی با طرح دوفوریتی اصلاح بند »ک« تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۲ 
کل کشور درباره تخصیص قیر رایگان موافقت کردند. این طرح از آنجایی که 
مغایر برنامه ششم توسعه بود، نیاز به دو سوم رأی نمایندگان داشت که با ۱۸۰ 
رأی موافق، ۲۴ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۱ نماینده حاضر 

به تصویب رسید.
متن بند »ک« قانون بودجه امسال به شرح زیر است:

ک‌ - وزارت نفت مکلف است در سال ۱۴۰۲ نسبت به فروش مواد اولیه قیر 
)وکیوم باتوم( از محل تحویل نفت خام )مازاد بر منابع بندهای »ب« و »ی« 
این تبصره( به پالایشگاه‌ها به مبلغ ۲۰ هزار میلیارد تومان با احتساب هر تن 
مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( به مبلغ ۷.۵ میلیون تن اقدام و درآمد حاصله را 
به ردیف درآمدی ۲۱۰۱۱۵ جدول شماره ۵ این قانون واریز کند و معادل آن 
را به صورت ۱۰۰ درصد تخصیص یافته در اختیار دستگاه‌های اجرایی )شامل 
وزارت راه، وزارت آموزش و پرورش، بنیاد مسکن، بسیج سازندگی و وزارت 
صمت و وزارت جهاد( قرار دهد. سید کاظم دلخوش اباتری نماینده مردم 
صومعه سرا در مجلس در تشریح ضرورت دو فوریت این طرح گفت: در جلسه 
اخیر اعضای هیات رئیسه و رؤسای فراکسیون‌ها و کمیسیون‌های مجلس با 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص اصلاح قانون قیر رایگان 
صحبت‌هایی داشتیم. وی ادامه داد: مجلس اصرار داشت تا رقم ۲۵ هزار 
میلیارد تومان مصوب در کمیسیون تلفیق را به قیر اختصاص بدهد اما نظر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام این بود که به ۲۰ هزار میلیارد تومان کاهش 
یابد و در نهایت مجلس نیز به این رقم رضایت داد. وی با بیان اینکه ممکن 
است نرخ آزاد قیر در سال جاری به هر تن ۲۰ میلیون تومان برسد، گفت: 
منبعی که ما برای تأمین این میزان قیر در نظر گرفتیم، نفت مازاد در اختیار 
پالایشگاه‌های شرکت نفت است که بیشتر برای راه‌های روستایی و پروژه‌های 

عمرانی مصرف می‌شود. 
مالک شریعتی نماینده مردم تهران در مجلس در مخالفت با دو فوریت این 
طرح گفت: ده‌ها طرح دو فوریتی در نوبت اعلام وصول از سوی هیئت رئیسه 
است اما طرح اصلاح قانون قیر رایگان صبح امروز به هیات رئیسه ارسال و 
بلافاصله در دستور کار قرار گرفت. وی این طرح را خلاف قانون اساسی 
دانست و اظهار داشت: در مواردی که مجمع تشخیص مصلحت نظام ورود 
کرده و تصمیم گرفته است، مجلس ن‌می‌تواند قانون گذاری کند و این 
خلاف اصل ۱۱۲ قانون اساسی است. به گفته عضو کیسیون انرژی مجلس، 
مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و معاون وزیر نفت در 
نامه‌ای به رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اعلام کرده که این قانون 
)تخصیص قیر رایگان به دستگاه‌های اجرایی( قابل اجرا نیست. کمال علیپور 
خنکداری عضو کمیسیون عمران مجلس نیز در موافقت با دو فوریت این 
طرح اعلام کرد: یکی از کارهای مهم کشور توجه به زیرساخت‌ها و تکمیل 
پروژه‌های عمرانی است؛ ما مشکل آسفالت راه‌های روستایی داریم و هنوز 
نیمی از روستاهای کشور آسفالت نشده است؛ چه اقدامی مهمتر از حمایت 

از کارهای عمرانی کشور؟ 
عضو مجمع نمایندگان استان مازندران گفت: ما منابع نفتی زیاد داریم چرا 

مردم از قیر آن منتفع نشوند؟ 
ضمن اینکه ۲۰ هزار میلیارد تومان هم رقم بزرگی نیست آن هم در حالی که 
مردم روستاها خودشان مشارکت معنادار دارند و زیرسازی راه‌های روستایی را 

انجام می دهند و تنها توقع دارند که قیر آن تأمین شود. 

اخبار کوتاه

جوابیه وزارت کشور به گزارش »مردم سالاری«
در پی انتشار مطلبی با عنوان »بی‌توجهی دولت و مجلس به لایحه جامع 
انتخابات« در روزنامه مردم‌سالاری 13 اردیبهشت 1402، دفتر انتخابات وزارت 

کشور جوابیه‌ای ارسال کرده که متن آن بدین شرح است:
تدوین و به‌روزرسانی لایحه جامع انتخابات یکی از عناوین برنامه‌های اعلام شده 
مقام عالی وزارت به مجلس شورای اسلامی است که با تشکیل دولت سیزدهم 
و توشیح حکم مقام عالی وزارت، در گام اول درخواست استرداد لایحه مذکور 
)ارسال شده در بهمن ماه 1397 به مجلس دهم( توسط دولت از مجلس 
یازدهم صورت پذیرفت و در کارگروه بازنگری تخصصی در وزارت کشور و با 
محوریت معاونت سیاسی و طی جلساتی مشتمل بر بیش از 200 نفر ساعت 
کار کارشناسی مورد بازنگری و تدوین قرار گرفت و در آذر ماه 1401 جهت 
طرح، بررسی و تصویب در هیأت محترم وزیران و طی مراحل قانونی به دفتر 

معاون اول محترم ریاست جمهوری و مراجع ذی ربط تقدیم گردید.

جوابیه


